

3BTP
Société par actions simplifiée au capital de 65 000 euros
Siège social : Le Belluard, 73530 SAINT-SORLIN-D'ARVES
488 235 714 RCS CHAMBERY

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 SEPTEMBRE 2025

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 mars 2025

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 mars 2025 s'élevant à 83 311,35 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	83 311,35 euros
A titre de dividendes	52 000,00 euros
Soit 80,00 euros par action	

Le solde	31 311,35 euros
En totalité au compte « autres réserves »	
qui s'élève ainsi à 648 136,95 euros	

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 mars 2025 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 52 000 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Le dividende sera mis en paiement au siège social immédiatement.

L'Assemblée Générale prend acte que les associés ont été informés que :

Les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques depuis le 1er janvier 2018 sont soumis l'année de leur versement à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) non libératoire de 12,8% perçu à titre d'acompte, ainsi qu'aux prélèvements sociaux, au taux global de 17,2%. Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

Peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune). La demande de dispense doit être formulée sous la forme d'une attestation sur

l'honneur auprès de l'établissement payeur au plus tard le 30 novembre de l'année précédant celle du paiement du dividende.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à l'impôt sur le revenu :

- soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 %, pour les personnes physiques qui y ont intérêt,
- soit, en cas d'option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 %.

Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif. A défaut d'option pour le barème progressif, le PFU s'applique de plein droit.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice	Dividende distribué
31 mars 2022	Néant
31 mars 2023	Néant
31 mars 2024	52 000 euros

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 septembre 2025

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président
Grégory BOURLON



1

BILAN - ACTIF

N° 2050 2025

Page : 27

Désignation de l'entreprise : 3 BTP

Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* 1 2

Adresse de l'entreprise SOCIETE 3BTP

73530 SAINT SORLIN D'ARVES

Durée de l'exercice précédent* 1 2

Número SIRET* 4 8 8 2 3 5 7 1 4 0 0 0 2 6

Néant ☐ *

				Exercice N clos le, 13 1 0 3 2 0 2 5		N-1 13 1 0 3 2 0 2 4	
		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3	Net 4		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Capital souscrit non appelé (I)	AA					
	Frais d'établissement *	AB		AC			
	Frais de développement *	CX		CQ			
	Concessions, brevets et droits similaires	AF	10 112	AG	10 112		
	Fonds commercial (I)	AH	5 000	AI	5 000	5 000	
	Autres immobilisations incorporelles	AJ		AK			
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL		AM			
	Terrains	AN		AO			
	Constructions	AP		AQ			
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	833 894	AS	683 634	150 260	188 912
	Autres immobilisations corporelles	AT	380 608	AU	234 421	146 187	133 496
	Immobilisations en cours	AV		AW			
	Avances et acomptes	AX		AY			
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS		CT			
	Autres participations	CU		CV			
	Créances rattachées à des participations	BB	70 000	BC	70 000	70 000	
	Autres titres immobilisés	BD	300	BE	300	300	
	Prêts	BF		BG			
	Autres immobilisations financières*	BH	5 760	BI	5 760	5 760	5 680
	TOTAL (II)		BJ	1 305 673	BK	928 166	377 507
STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL		BM			
	En cours de production de biens	BN		BO			
	En cours de production de services	BP		BQ			
	Produits intermédiaires et finis	BR		BS			
	Marchandises	BT		BU			
	Avances et acomptes versés sur commandes	BV		BW			
	Clients et comptes rattachés (3)*	BX	525 067	BY	525 067	525 067	399 610
	Autres créances (3)	BZ	15 183	CA	15 183	15 183	64 798
	Capital souscrit et appelé, non versé	CB		CC			
	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD		CE			
DIVERS	Disponibilités	CF	357 071	CG	357 071	357 071	557 377
	Charges constatées d'avance (3)*	CH	6 747	CI	6 747	6 747	12 142
	TOTAL (III)	CJ	904 068	CK	904 068	904 068	1 033 928
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW					
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM					
	Ecarts de conversion actif* (VI)	CN					
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	CO	2 209 741	IA	928 166	1 281 575	1 437 316
	Renvois : (1) Dont droit au bail		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :	CP	75 760	(3) Part à plus d'un an :	CR
	Clause de réserve de propriété :*		Immobilisations :	Stocks :	Créances :		

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANT

Cegid Quadran

Dossier N° 003590 en Euros.

Compte rendu de travaux de l'Expert-Comptable

CABINET FIDURALP

Désignation de l'entreprise : 3 BTP				Néant ☐ *	
				</	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

ANNEXE



Fiduralp

ANNEXE

Exercice du 01/04/2024 au 31/03/2025

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/04/2024 au 31/03/2025

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	15 112		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	757 917		75 977
Installations générales agencements aménagements divers	1 321		
Matériel de transport	320 582		49 612
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	9 092		
TOTAL	1 088 913		125 589
Autres participations	70 000		
Autres titres immobilisés	300		
Prêts, autres immobilisations financières	5 680		80
TOTAL	75 980		80
TOTAL GENERAL	1 180 005		125 669

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			15 112	15 112
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			833 894	833 894
Installations générales agencements aménagements divers			1 321	1 321
Matériel de transport			370 194	370 194
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			9 092	9 092
TOTAL			1 214 502	1 214 502
Autres participations			70 000	70 000
Autres titres immobilisés			300	300
Prêts, autres immobilisations financières			5 760	5 760
TOTAL			76 060	76 060
TOTAL GENERAL			1 305 673	1 305 673

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	10 112			10 112
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	569 006	114 628		683 634
Installations générales agencements aménagements divers	284	189		473
Matériel de transport	189 210	36 097		225 306
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	8 005	636		8 641
TOTAL	766 505	151 550		918 055
TOTAL GENERAL	776 616	151 550		928 166

ANNEXE

Exercice du 01/04/2024 au 31/03/2025

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	114 628				
Instal.générales agenc.aménag.divers	189				
Matériel de transport	36 097				
Matériel de bureau informatique mobilier	636				
TOTAL	151 550				
TOTAL GENERAL	151 550				

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	1 375		1 375		
TOTAL	1 375		1 375		
TOTAL GENERAL	1 375		1 375		
Dont dotations et reprises d'exploitation			1 375		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations	70 000	70 000	
Autres immobilisations financières	5 760	5 760	
Autres créances clients	525 067	525 067	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	373	373	
Taxe sur la valeur ajoutée	9 692	9 692	
Divers état et autres collectivités publiques	500	500	
Débiteurs divers	4 618	4 618	
Charges constatées d'avance	6 747	6 747	
TOTAL	622 757	622 757	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	331	331		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	161 805	75 716	86 089	
Fournisseurs et comptes rattachés	193 507	193 507		
Personnel et comptes rattachés	553	553		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	45 148	45 148		
Impôts sur les bénéfices	6 022	6 022		
Taxe sur la valeur ajoutée	94 800	94 800		
Autres impôts taxes et assimilés	4 151	4 151		
Groupe et associés	300	300		
Autres dettes	3 320	3 320		
TOTAL	509 938	423 849	86 089	
Emprunts souscrits en cours d'exercice	134 500			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	127 526			

ANNEXE

Exercice du 01/04/2024 au 31/03/2025

Composition du capital social
(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
ACTIONS	100.0000	650			650

Détail des charges à payer

	Montant
INTERETS COURUS/EMPRUNTS	331
FOURNISSEURS - FACT A RECEVOIR	2 736
TAXE APPRENTISSAGE CAP	852
TVTS CAP	953
Total	4 872

ANNEXE

Exercice du 01/04/2024 au 31/03/2025

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
AVANCE ASSURANCES	2		
AVANCE CREDIT BAIL	6 745		
Total	6 747		

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Crédit bail

(Code monétaire et financier R 313-14)

Nature	Terrains	Constructions	Instal.Matériel et Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine			594 130	435 097	1 029 226
Redevances payées					
- cumuls exercices antérieurs			105 811	144 000	249 811
- exercice			99 443	63 865	163 307
Total			205 253	207 865	413 118
Redevances restant à payer					
- à un an au plus			114 986	81 006	195 993
- entre 1 et 5 ans			279 145	179 414	458 559
- à plus de 5 ans			3 585		3 585
Total			397 716	260 420	658 137
Valeur résiduelle					
- à un an au plus				465	465
- entre 1 et 5 ans			4 612	9 782	14 394
Total			4 612	10 247	14 859

ETAT DES ACQUISITIONS

Compte	No Immo.	Libellé	Fournisseur	Acquisitions			Type	Durée en Années
				Date	Montant HT	Montant TVA	Taux	
21820000	00268000	=>Plateau Ampliroll OCC LOR		110424	9 000.00	1 800.00	L 20.00	5
27550000	00286000	AD73 frais de caution		130524	80.00		N	
21540000	00273000	BAUDRAY FAB godet malaxeur		300524	3 000.00	600.00	L 25.00	4
21540000	00274000	BAUDRAY FAB fraise à neige		300524	12 000.00	2 400.00	L 25.00	4
21540000	00275000	D3S aiguille vibrante		310524	1 479.00	295.80	L 25.00	4
21820000	00283000	DEPARTEMENT balayeuse front		060624	2 362.00		L 25.00	4
21540000	00276000	FOREZ BENNES		270624	24 500.00	4 900.00	L 25.00	4
21820000	00284000	NATIXIS mercedes arocs		290824	11 250.00		L 25.00	4
21540000	00277000	PROLIANS perforateur bur sd		310824	1 020.00	204.00	L 25.00	4
21540000	00278000	NATIXIS pelle hitachi ZX350		300924	23 080.00	4 616.00	L 25.00	4
21540000	00279000	LCL Marteau NPK type GH9		031224	1 860.00	372.00	L 25.00	4
21820000	00285000	RITCHIE fruehaauf FN-950-ZJ		061224	27 000.00		L 25.00	4
21540000	00280000	RSC chaines à neiges		161224	3 057.75	611.55	L 25.00	4
21540000	00281000	BELLEVRET benne dib renforc		171224	5 380.00	1 076.00	L 25.00	4
21540000	00289000	BUTANT enchère presse à rou		260225	250.00	50.00	L 50.00	2
21540000	00288000	BUTANT enchère sableuse		260225	350.00	70.00	L 50.00	2
		Total acquisitions			125 668.75	16 995.35		

TABEAU DU CREDIT-BAIL

Libellé	Valeur HT d'origine	Date premier paiement	P é f i o d	Durée	Redevances payées pendant l'exercice	Redevances restant à payer			Date de rachat	Valeur de rachat
						à - 1 an	de 1 à 5 ans	à + 5 ans		
4 pick up isuzu (5places)	24 780.00	010612	M	62	4 401.30				010717	207.19
TTIXIS RENAULT MASTER cabine	25 804.98	010220	M	60	8 179.32	8 179.32	681.61		010125	258.05
L sr berne 3 essieux	44 000.00	280521	M	60	3 415.56	3 415.56	853.89		280426	4 400.00
TTIXIS DUXTER 5P GB-571-TQ	17 525.00	260721	M	60	6 455.28	6 455.28	3 227.64			
TTIXIS mini pelle hitachi zx1	34 500.00	051021	M	60	11 405.40	11 405.40	7 603.60			
TERPILLAR chargeuse 906M	61 230.00	211221	M	60	17 423.76	17 423.76	13 067.82			
MATSU chargeuse WA2008	86 000.00	100122	M	60	24 287.52	24 287.52	22 263.56			
L leasing VOLVO FMX460	116 000.00	230322	M	60	4 915.32	4 915.32	409.61			
CE dacia duster VP	22 869.21	300522	M	48	5 901.72	5 901.72	9 836.20		300426	228.62
NAULT MASTER VU BLEUEDCI	26 949.99	281222	M	60	6 856.80	6 856.80	15 999.20		281127	269.50
L LEASING austral VP	32 760.93	040823	M	60	5 885.64	5 885.64	17 656.92		040728	3 276.09
CE LEASE mini pelle hitachi	27 000.00	050424	M	60	39 432.91	43 017.72	172 070.88	3 584.81		
CE LEASE pelle hitachi ZX225	249 950.00	250524	M	72	5 617.26	7 489.68	9 362.10			
CE LEASE pelle hitachi npk gh6	21 200.00	010724	M	36	8 393.31	11 191.08	36 371.01		010627	212.00
L ranger raptor	54 769.00	020724	M	60	5 043.16	15 129.48	55 474.76		020629	6 007.74
CE LEASE chargeuse cat908	70 249.50	151224	M	60	4 073.06	24 438.36	93 680.38			
CE trateur Mercedes arocs205	113 637.50	090225	M	60						
tal	1 029 226.11				161 687.32	195 992.64	458 559.18	3 584.81		14 859.19

Comptes certifiés conformes
par le Président